
   Câmara Municipal de Governador Lindenberg 

     Estado do Espírito Santo 

 

 

 Contato: 27 3744-5220 | E-mail: cmgl@cmgl.es.gov.br | Site: www.cmgl.es.gov.br 

Rodovia Dário Salvador, s n, centro, Governador Lindenberg/ES, CEP 29720-000. 

 

PORTARIA N° 031/2025 DE 24/11/2025 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 

2026 - PAC”. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais faz saber.     

Considerando que cabe ao Presidente dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e 

administrativos da Câmara, nos termos do artigo 29, II, do Regimento Interno. 

CONSIDERANDO o Plano Anual de Atividades de Contratações para o exercício de 2026 - PAC - 

apresentado através do Ofício nº  

RESOLVE 

Art. 1º - Aprovar o Plano Anual de Contratação referente ao Ano 2026 – PAC, conforme 

documento em anexo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 

 

Governador Lindenberg/ES, 24 de Novembro de 2025. 

 

 

 

________________________________________ 

Jose Carlos Finco Marianelli 

Presidente 

 


